
  

UCHWAŁA NR XLIV/559/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach 

oraz ustalenia Cennika opłat 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/288/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2020 r. poz. 2632) zmienia się treść załącznika Nr 2 i nadaje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 kwietnia 2022 r.

Poz. 1625



Załącznik do uchwały Nr XLIV/559/2022 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 30 marca 2022 r. 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM W SUWAŁKACH 

Lp. Wyszczególnienie Cena brutto 

MIEJSCE POD GRÓB ZIEMNY / GRÓB MUROWANY / NISZE URNOWE 

 W KOLUMBARIUM 

1. Miejsce pod grób ziemny dziecięcy o wymiarach 0,60 x 1,20 m, na okres 20 lat bez 

prawa budowy grobu murowanego 

 

300 zł 

2. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa 

budowy grobu murowanego 

 

600 zł 

3. Miejsce pod grób ziemny, ponownie przeznaczony do pochówku, o wymiarach  

1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa budowy grobu murowanego 400 zł 

4. Miejsce pod grób ziemny głębinowy (piętrowy) o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 

20 lat bez prawa budowy grobu murowanego  

 

1 000 zł 

5. Grób murowany głębinowy o wymiarach 1,70 x 2,70 m – piętrowy (2 osobowy) na 

okres 99 lat 6 000 zł 

6. Grób murowany o wymiarach 1,70 x 2,70 m – 1 osobowy na okres 99 lat 4 500 zł 

7. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium A na okres 40 lat                                        
 

a) poziom I 
2 000 zł 

b) poziom II i III 
2 500 zł 

8. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B na okres 40 lat                                
3 000 zł 

9. Grób murowany o wymiarach 0,80 x 0,80 m –  z przeznaczeniem na urnę na okres 40 

lat 1 500 zł 

10. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 0,60 x 0,60 m z przeznaczeniem na urnę, na 

okres 20 lat bez prawa budowy grobu murowanego 

 

250 zł 

PONOWNE WYKUPIENIE (ODNOWIENIE) MIEJSCA POD GRÓB ZIEMNY / GRÓB 

MUROWANY / NISZĘ URNOWĄ W KOLUMBARIUM 

Cena odnowienia na kolejny okres jest równa cenie pierwotnego wykupienia (pkt 1-10) 

POKŁADNE  (nie dotyczy grobów murowanych) 

11. Miejsce pod grób ziemny dziecięcy o wymiarach 0,60 x 1,20 m, na okres 20 lat bez 

prawa budowy grobu murowanego)* 

 

15 zł/rok 

12. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa 

budowy grobu murowanego)* 

 

30 zł/rok 

13. Miejsce pod grób ziemny głębinowy (piętrowy) o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 

20 lat bez prawa budowy grobu murowanego)*  

 

50 zł/rok 

14. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 0,60 x 0,60 m z przeznaczeniem na urnę, na 

okres 20 lat bez prawa budowy grobu murowanego)* 

 

12,50 zł/rok  

15. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium A na okres 40 lat)**  

a) poziom I 50,00 zł/rok 

b) poziom II i III 62,50 zł/rok 

16. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B na okres 40 lat)**                              75,00 zł/rok 

Wartość zwrotu opłaty za niewykorzystane prawo do zachowania grobu stanowi iloczyn stawki określonej 

odpowiednio w pkt 11 – 16 oraz liczby lat stanowiącą różnicę z okresu prawa do zachowania grobu wynikającą 

z dokonanej opłaty a rokiem rezygnacji lub ekshumacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1625



KORZYSTANIE Z TERENU CMENTARZA W CELU PROWADZENIA PRAC 

17. Zezwolenie na postawienie pomnika 100 zł 

18. Wjazd na cmentarz, wskazanie miejsca pod grób (ekshumacja) nadzór nad 

wykopaniem i zasypaniem grobu 

 

180 zł 

19. Opłata za jednorazowy wjazd na teren cmentarza )*** 10 zł 

20. Opłata za jednorazowy wjazd na teren cmentarza dla zakładów kamieniarskich 30 zł 

21. Opłata za karnet dla zakładów kamieniarskich (10 wjazdów) 200 zł 

)*w przypadku użycia zarezerwowanego miejsca na grób lub urnę przed upływem 20 lat, dysponent 

grobu jest obowiązany dokonać opłaty na kolejne 20 lat, po potrąceniu kwoty za okres niewykorzystany, 

obliczonej proporcjonalnie do całego okresu, za który wniesiono opłatę. 

)**w przypadku dochowania kolejnej urny do niszy w kolumbarium, dysponent grobu jest obowiązany 

dokonać opłaty na kolejne 40 lat, po potrąceniu kwoty opłaconej przy poprzednim złożeniu urny w niszy za 

okres niewykorzystany, obliczonej proporcjonalnie do całego okresu, za który wniesiono poprzednią opłatę. 

)***nie dotyczy osób niepełnosprawnych ruchowo.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1625



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 

w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty z zakresu cmentarzy gminnych należy do zadań własnych gminy.  

 W ramach realizacji swoich zadań organy stanowiące gmin określają m.in. regulamin oraz cennik opłat 

obowiązujący na cmentarzu komunalnym. 

Uchwałą Nr XXI/254/2016 z dnia 29.06.2016 r. Rada Miejska w Suwałkach ustaliła regulamin 

Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz określiła wysokość opłat pobieranych na ww. cmentarzu. 

Następnie uchwałą Nr XXII/288/2020 z dnia 27.05.2020 r. wprowadzono zmiany w cenniku i zmianę 

w regulaminie dotyczącą danych osobowych opiekuna grobu i osób pochowanych w danym grobie. 

PGK w Suwałkach Sp. z o.o., jako zarządca przedmiotowego cmentarza, wystąpiło z wnioskiem 

o wprowadzenie zmian w cenniku, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Proponowane zmiany w cenniku dotyczą: 

- wzrostu opłaty za grób murowany głębinowy 1-osobowy i 2-osobowy (piętrowy) – poz. 5    

i poz. 6 cennika, 

- wzrostu opłaty za grób murowany głębinowy z przeznaczeniem na urnę na okres 40 lat – poz. 9 cennika, 

- wprowadzenie opłaty za udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B – poz. 8 cennika, 

- wprowadzenie ceny odnowienia na kolejny okres - dotyczy udostępnienia niszy urnowej   

w kolumbarium B – poz. 16 cennika, 

- usunięcie opłaty za grób murowany głębinowy o wymiarach 1,60 x 0,80 m z przeznaczeniem na urnę na 

okres 40 lat – poz. 7 cennika. 

Tab. Wyciąg z cennika przedstawiający ceny dotychczasowe i proponowane: 

Lp. Wyszczególnienie 
Dotychczasowa 

cena 

Proponowana 

cena 

  Cena brutto 

MIEJSCE POD GRÓB ZIEMNY / GRÓB MUROWANY / NISZE URNOWE 

 W KOLUMBARIUM 

5. Grób murowany głębinowy o wymiarach 1,70 x 2,70 m              

– piętrowy (2 osobowy) na okres 99 lat 5 000 zł 

 

6 000 zł 

6. Grób murowany głębinowy o wymiarach 1,70 x 2,70 m               

– 1 osobowy na okres 99 lat 3 000 zł 

 

4 500 zł 

7. Grób murowany o wymiarach 1,60 x 0,80 m                         

 –  z przeznaczeniem na urnę na okres 40 lat 1 500 zł 

 

usunięte  

8. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B na okres 40 lat                        

 

 

3 000 zł 

9. Grób murowany głębinowy o wymiarach 0,80 x 0,80 m                 

–  z przeznaczeniem na urnę na okres 40 lat 900 zł 

 

1 500 zł 

PONOWNE WYKUPIENIE (ODNOWIENIE) MIEJSCA POD GRÓB ZIEMNY / GRÓB 

MUROWANY / NISZĘ URNOWĄ W KOLUMBARIUM 

Cena odnowienia na kolejny okres jest równa cenie pierwotnego wykupienia (pkt 1-10) 

POKŁADNE  (nie dotyczy grobów murowanych)  

16. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B na okres 40 lat  

)**                              

 75,00 zł/rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1625



)** w przypadku dochowania kolejnej urny do niszy w kolumbarium, dysponent grobu jest obowiązany 

dokonać opłaty na kolejne 40 lat, po potrąceniu kwoty opłaconej przy poprzednim złożeniu urny w niszy za 

okres niewykorzystany, obliczonej proporcjonalnie do całego okresu, za który wniesiono poprzednią opłatę. 

Konieczność podwyższenia opłat za ww. usługi wynika ze wzrostu cen materiałów budowalnych 

i kosztów wykonania. Szacunkowy koszt budowy kolumbarium B, który poniesie Spółka wynosi 360 tys. zł. 

Poniżej porównanie ceny grobów w Białymstoku i Suwałkach: 

a) cena miejsca pod grób murowany 2-osobowego i 1-osobowego w Białymstoku wynosi odpowiednio 

5,1 tys. zł i 3,1 tys. zł (samo miejsce, a nie grób już wymurowany), 

b) cena grobu murowanego 2-osobowego i 1-osobowego w Suwałkach wynosi odpowiednio  5 tys. zł 

i 3 tys. zł (grób wymurowany), 

c) nisza w kolumbarium w Białystoku 3,1 tys. zł na 20 lat, a w Suwałkach na 40 lat: 2 tys. zł (I poziom) 

i 2,5 tys. zł (II i III poziom) w kolumbarium A oraz propozycja ceny niszy w kolumbarium B - 3 tys. zł. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie ma bezpośredniego wpływu na budżet Miasta, natomiast ma wpływ 

na wielkość przychodów Spółki, a co za tym idzie na rozliczenie pomiędzy Miastem, a Spółką w zakresie 

określonym w umowie, zawartej pomiędzy stronami. Przychody PGK w Suwałkach Sp. z o.o. z tytułu 

zarządzania cmentarzem komunalnym w 2021 r. wyniosły 445,0 tys. zł, koszty natomiast 422,7 tys. zł. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje w 2022 r. wzrost przychodów Spółki o około 6,2% 

w stosunku do 2021 r., tj. o kwotę 27,6 tys. zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1625


		2022-04-06T12:22:14+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




